平成 20年 8 月 26日

各  位

会 社 名 株式会社サガミチェーン

 （コード番号 ９９００）

代表者氏名 代表取締役社長 眞鍋 洋治

連 絡 者 常務取締役

 管理統轄担当 畑 和夫

電 話 番 号 （０５２）７７１－２１２６

配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 20年 3 月 5 日公表の配当予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正の理由

当社グループは、今後とも激動する市場環境に対応しつつ、長期にわたり安定的な経営基盤の

構築に努めるとともに、配当につきましても、株主に対する利益還元を経営の重要政策として、

業績を勘案しながら成果の配分を行うことを基本方針としてまいりました。

しかしながら、日本経済は資源・原材料価格の高騰や企業の設備投資の抑制等により景気後退

局面をむかえております。外食産業におきましても、ガソリン価格の高騰による車離れや、生活

必需品の相次ぐ値上げによる個人消費の低迷に加え、ガス代などの諸経費の値上がりは予想以上

の影響をもたらし、かつ長期化する様相を呈しております。

かかる環境下、当社といたしましては長期化が予想される景気後退局面に対応しつつ、財務の

健全性を確保する必要があると判断し、誠に遺憾ではありますが、本日開催の取締役会において

配当予想の修正を決定いたしました。中間配当は見送り、期末配当を5円（年間配当金5円）とさ

せていただくことを予定しております。

なお、平成21年1月期の中間期業績予想及び通期業績予想につきましては、本日公表いたしま

した「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

２．修正の内容

 １株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

前回予想（平成 20年 3月 5日公表） 6.5円 8.5円 15.0円

修 正 予 想 － 5.0円 5.0円

前期実績（平成 20 年 1 月期） 6.5円 8.5円 15.0円

以 上